Российская Федерация
Ключевское районное Собрание депутатов
Алтайского края
девятнадцатая сессия восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2024 г.                                                                                                № 254

	Об утверждении показателей эффективности деятельности главы Ключевского района и инвестиционного уполномоченного на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края

Для создания благоприятных условий для привлечения инвестиций на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»),
Районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы Ключевского района и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Ключевский район Алтайского края (Приложение 1).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ключевского района Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию РСД по экономике и бюджету (Репкин В.В.).

Председатель районного Собрания депутатов                                  Н.И. Заикин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению РСД
от «22» октября 2024 г. № 254

Ключевые показатели эффективности деятельности главы Ключевского района и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Ключевский район Алтайского края

1. [bookmark: _GoBack]К ключевым показателям эффективности деятельности главы Ключевского района и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Ключевский район Алтайского края относится:
1.1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году (ед.)

1.2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края в текущем году (ед.)

1.3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.).

2. Показатели оценки уровня эффективности деятельности главы Ключевского района и инвестиционного уполномоченного определяется по ключевым показателям:
2.1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году (ед.) – по 2,23 балла за каждый реализованный проект.
2.2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края в текущем году (ед.)
- свыше 100% к уровню предыдущего года – 10 баллов,
- от 70% до 100% - 9 баллов,
- от 30 до 70 – 7 баллов,
- до 30% - 4 баллов.
2.3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.).:
-свыше 5000 руб. в расчете на 1 жителя – 10 баллов,
- от 3000 до 5000 руб. в расчете на 1 жителя – 8 баллов,
- до 3000 руб. в расчете на 1 жителя – 5 баллов.

        Уровень эффективности деятельности главы Ключевского района и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Ключевский район Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности, определяется по количеству набранных баллов путем суммирования по всем ключевым показателям:
свыше 100 баллов – высокоэффективно;
от 80 до 100 баллов – эффективно;
от 50 до 80 баллов – удовлетворительно;
до 50 баллов – неэффективно.